
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 97

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

9. červen 2016
podpis vedoucího diplomové práce

Analýza logistických procesů mezinárodní humanitární pomoci

Bc. Lucie Obenbergová

Ing. Petr Jirsák, Ph.D.

KLOG, FPH, VŠE

Předložená diplomová práce je zaměřena na velmi aktuální téma a to nejen z pohledu humanitární logistiky a značnému počtu 

humanitárních akcí, které je dnes nutné prostřednictvím logistických procesů zajišťovat. Ale rovněž lze identifikovat některé 

schodné charakteristiky a vývojové trendy mezi podnikovou a humanitární logistikou. Za velký přínos této práce považuji její 

komplexní zpracování. Studentka zjevně prokázala, že i přes absenci praktické zkušenosti z humanitární mise, schopnost 

definovat klíčové oblasti humanitární logistiky. Vzhledem k tématu byla správně zvolena metodika založená především na 

osobních rozhovorech s logistiky významných humanitárních organizací. Z práce je zřejmé, že logistika humanitárníchakcí  

prošla významnou evolucí v posledních 10 letech a některé aspekty plánování, realizace a spolupráce mohou být použity i v 

podnikové logistice vzhledem k trendu variability poptávky, kastomizace zkracování dodací lhůty atd. Nicméně, jak správně 

autorka v práci konstatovala, logistika humanitárních akcí a podniková logistika vykazuje značné odlišnosti, především v 

důsledcích dopadů nízké performance logistiky a tím pádem mezi poměrem nákladů a performance. V práci jsem 

nezaznamenal významné nedostatky, práce odpovídá požadavkům na diplomovou práci. Práci doporučuji k obhajobě. Při 

obhajobě bych doporučil zaměřit se na tyto otázky: Objasněte, jak je zajištěna konzistentní teplota v chladících boxech 

využívaných v cold chainu, dochází nějak k soustavné kontrole teplotních výkyvů? Jakou roli hrají definované (doporučené) 

logistické postupy a jakou technologie (především ICT) při plánování a organizování logistiky humanitárních akcí v jejich 

jednotlivých fázích? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analýza logistických procesů v humanitární oblasti prostřednictvím konkrétních projektů


